
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tư do - hạnh phúc

Số: 679/TB-ƯBND TP. Sơn La, ngày 02 thảng 12 năm 2019

THÔNG BÁO
Công khai đấu giá tài sản: Quvền sử dụng 46 thửa đất tại Dự án xây dựn^ hạ 

tầng kỹ thuật và đầu tư hạ tang khu tái định cư dự án Trường Trung cap 
Luật Tây Bắc, bản Thẳm (nay là bản Thẳm Mạy), 

phường Chiềng Sinh, thảnh phố Son La

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/ TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của 

liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tư pháp quy định việc tô chức thực hiện đâu 
giá quyền sử dụng đât đê giao đât có thu tiên sử dụng đât hoặc cho thuê đât.

Căn cứ Quyết định số 3242/QĐ-UBND ngày 02/12/2019 của ƯBND thành 
phổ Sơn La về việc phê duyệt dự toán tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng 46 
thửa đất tại Dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và đầu tư hạ tâng khu tái định cư dự 
án Trường Trung cấp Luật Tây Bắc, bản Thẳm (nay ỉà bản Thẳm Mợy), phường 

Chiềng Sinh, thành phố Son La;
Ngày 02/12/2019, Công ty đấu giá hợp danh Tiến Thành, địa chi tại số nhà 

102, đưòng Tô Hiệu, tổ 5, phưcmg Tô Hiệu, Ihà^ phổ Sơn La, tỉnh Sơn La ban 
hành Thông báo số 66/TB-ĐGTT về đấu giá quyền sử dụng 46 thửa đất tại Dự án 
xây dựng hạ tầng kỹ thuật và đầu tư hạ tầng khu tái định cư dự án Trường Trung 
cấp Luật Tây Bắc, bản Thẳm (nay là bản Thẳm May), phường Chiêng Sinh, thành 
phố Sơn La;

ƯBND thành phố Sơn La Thông báo công khai công tác đấu giá quyền sử 
dụng 46 thửa đất tại Dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và đầu tư hạ tânạ khu tái 
định cư dự án Trưcmg Trung câp Luật Tây Băc, bản Thăm (nay là bản Thăm Mạy), 
phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG THÔNG BÁO
1. Tên, địa chỉ của ngưòi có tài sản đấu giá
1.1. Tên người có tài sản đấu giá: ƯBND thành phố Sơn La.
1.2. Đơn vị được giao nhiệm vụ tổ chức thực hiện: Trung tâm Phát triển quỹ 

đất thành phố Sơn La.
1.3. Địa chi: Tổ 2, phường Chiềng Lề, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.
2. Tên tàỉ sản, sé lưọng, chất iưọrng cùa tài sản đấu giá 

2.1. Tên tài sản, địa chi, số lượng tài sản đấu giá.
Số Tổng

STT Tên tàỉ sản Địa chỉ thửa đất lưọng
thửa

dỉện
tích

Tỗng giá trị 
(đèhg)

đất (m2)



1
Khu tái định cư trường 

Trung cấp Luật Tây Bắc, 
phường Chiềng Sinh

Phường Chiềng Sinh 46 5.413 36.291.870.000

xểog cộng 46 5.413 36.291.870.000

Tổng số tiền bằnạ chữ: Ba mươi sáu tỷ, hai trăm chỉn mươi mốt triệu, tám 
trăm bảy mươi nghìn đồng,

2.2. Chất lượng tài sản:
- Mục đích sử dụng đất: Đất ở.
- Hlnh thức giao đất: Giao đất có thu tiền sử dụng đất thông qua hình thức 

đấu giá quyền sử dụng đất.
- Thòd gian sử dụng của các thửa đất; Lâu dài.
* Lưu ý: về công tác giao đất cho các hộ trúng đấu giả và một sổ nội dung 

cần lưu ý đoi vởi các cá nhân, hộ gia đình trúng đấu giá QSDĐ tại khu qưy hoạch 
dân cư nêu trên.

Đẻ đảm bảo quyền lợi cho khách hàng trúng đấu giá, ƯBND thành phố. cam 
kết giao đất cho các hộ trúng đấu giá tại phiên đấu giá vào tháng 01/2020.

3. Diện tích, giá khởi điểm của tàỉ sản, tiền đặt trước, tỉền bán hồ sơ cho 

người tham gia đấu giá.

STT
Vị trí khu đất và 
ký hiệu thửa đất 

đấu gỉá
Diên tích 
đất (m3)

Đon giá 
cy thê

(đẳng/m3)
Giá khỏi điềm

(đẳng/thửa)

Tiền đặt
trước

(đẳng/thủa/hằ
sơ)

Tiền hồ sơ 
(đồng/thừa/hồ 

sơ)

I Đường quy hoạch 21 m (đấu từng thửa)

1 Thửa số 32 216 7.260.000 1.568.160.000 100.000.000 500.000
2 Thửa số 33 204 7.040.000 1.436.160.000 100.000.000 500.000
3 Thửa số 34 112 7.040.000 788.480.000 100.000.000 500.000

Cộng 532 3.792.800.000
n Đường quy hoạch 7,5m

Đấu thành nhóm 
(nhóm đất sỗ 01)

1 Thửa số 12 121 -6.630.000 802.230.000 100.000.000 ; 500.000
2 Thửa số 13 121 6.630.000 802.230.000 100 000.000 ,500.000
3 Thừa số 14 121 6.630.000 802.230.000 100.000.000 500.000
4 Thửa số 15 121 6.630.000 802.230.000 100.000.000 500.000
5 Thửa số 16 121 6.630.000 802.230.000 100.000.000 500.000

Đấu thành n 
(nhóm đất si

lóm
02)

6 Thừa số 48 105 ‘6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
7 ' Thửa số 49 T05 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
8 Thửa số 50 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000



STT
Vị trí khu đất và 
ký hiệu thừa đất 

đấu giá
Dỉền tích 
đat (m3)

Đơn giá 
cy thể 

(đèng/m2)
Giá khỏi điểm

(đồng/thửa)

Tiền đặt 
trước

(đồng/thửa/hề
sơ)

TÍềii hồ sơ 
(đồng/thửa/hồ 

sơ)

9 Thửa số 51 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
10 Thửa số 52 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
11 Thừa số 53 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
12 Thửa số 54 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
13 Thửa số 55 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000
14 Thừa số 56 105 6.630.000 696.150.000 100.000.000 500.000

Đấu thành n 
(nhóm đất Si

lóm 
ị 03)

15 Thửa số 63 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
16 Thửa số 64 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
17 Thửa số 65 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 : 500.000
18 Thửa số 66 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
19 Thừa số 67 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
20 Thửa số 68 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
21 Thửa số 69 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
22 Thửa số 70 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000

Đấu thành n 
(nhóm đất si

ỉóm
104)

23 Thửa số 73 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
24 Thửa số 74 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
25 Thừa số 75 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
26 Thửa số 76 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
27 Thửa số 77 100 ‘6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
28 Thửa số 78 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000

Đấu thành n
(nhóm đất sí

lóm
05)

29 Thửa số 116 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
30 Thửa số 117 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
31 Thửa số 118 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
32 Thửa số 119 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
33 Thửa số 120 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
34 Thửa số 121 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
35 Thửa số 122 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
36 Thửa số 123 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 .500.000

. 37 Thửa số 124 100 6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
38 Thửa số 125 100 '6.630.000 663.000.000 100.000.000 500.000
39 Thửa số 126 119 6.630.000 788.970.000 100.000.000 500.000

Đấu từng thửa
40 Thửa số 11 225 6.800.000 1.53o!oOO.OOO 100.000.000 500.000



STT
Vị trí khu đất và 
ký hiệu thửa đất 

đấu giá

Dỉễn tích 
đất (m2)

Đơn giá 
cự thể

(đẳng/m2)
Gỉá khỏi điểm 

(đong/thửa)

Tiền đặt 
trước

(đằng/thửa/hồ
sơ)

Tiến hồ sơ
(đồng/thừa/hồ

sơ)

41 Thửa số 71 175 6.800.000 1.190.000.000 100.000.000 500.000
42 Thửa số 72 196 6 800.000 1.332.800.000 100.000.000 500.000
43 Thừa số 127 216 6.800.000 1 468.800.000 100.000.000 500.000

4.881 32.499.070.000
TỎNG CỘNG a+II) 5.413 36.291.870.000

trăm bảy mươi nghìn đồng.
* ỊdẼ!LẺ:
- Nghĩa vụ nộp các loại thuế, phi, lệ phỉ do người mua được tài sản đấu giá 

thực hiện theo quy định của pháp luật;
- Giá khởi điềm của từng thừa đất không bao gồm lệ phỉ trước bạ và cảc 

chỉ phỉ khác cỏ liên quan đến thù tục cấp Giấy chửng nhận quyền sừ dụng đát.
- Tiền đặt trước cùa người tham gia đấu giả không cỏ tiền lãi;
- Tiền hồ sơ đã nộp không hoàn trả lại cho người đãnạ ký tham gia đấu 

giá; trừ trường hợp thửa đất không đủ điều kiện để tổ chức đấu giả (theo điểm d 
khoản 2 Điều 3 Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017).

4. Thòi gian, địa điểm đấu giá tài sản
Vào hồi 08h00’ngày 21/12/2019 (sảng thứ bảy). Tại Hội trường Trung tâm 

thành phố Son La (Tẳ 2, phường Chiềng Lề, thành phố Sơn La).
5. Noi có tài sản đấu giá
Khu tái định cư trường Trung cấp Luật Tây Bắc, phường Chiềng Sinh.
6. Thòi gian, địa điểm bán hồ sơ, tỉếp nhận hồ sơ và phiếu trả giá, xem tài sản, 

nộp tíền đặt trước
- Bán và tiếp nhận hồ sơ, phiếu trả giá:
+ Bán hồ sơ tại Công ty đấu giá hợp danh Tiến Thành hoặc Trung tâm Phát 

triển quỹ đất thành phố Sơn La: Từ ngày 06/12/2019 đến 17h30’ ngày 18/12/2019 

(cảc ngày trong tuần, kể cả thứ bảy và chủ nhật).
+ Tiếp nhận hồ sơ, phiếu ừả giá: Từ ngày 06/12/2019 đén 17h30’ ngày 

18/12/2019 tại Công ty đấu giá hợp danh Tiến Thành (các ngày trong tuân, kê cà 

thứ bảy và chủ nhật).
- Xem tài sản đấu giá: Từ ngày 06/12/2019 đến ngày 18/12/2019, khách 

hàng liên hệ với Công ty đấu giá hợp danh Tiến Thành hoặc Trung tâm Phát triển 
quỹ đất thành phố Sơn La để được xem tài sản.

- Nộp tiền đặt trước: Tróng 03 ngày làm việc, từ ngày 18/12/2019 đến 
17h30, ngày 20/12/2019. Ngưòd tham gia đâu giá gửi tiên vào tài khoản hoặc băng 
bảo lãnh của Ngân hàng cho Công ty đâu giá hợp danh Tiên Thành, sô tài khoản: 
7900201010180, mở tại AGRIBANK Chi nhánh tính Sơn La.

7. Điều kiện, cách thức đăng kỷ tham gia đấu giá



Hộ gia đình, cá nhân được đăng kỷ tham gia đấu giá khi có đủ các điều kiện 
sau đây:

(1) Tự nguyện nộp Đơn đãng ký tham gia đấu giá tài sản; Giấy xác nhận 
xem tài sản theo mẫu và cổ đóng dấu đỏ cùa Công ty đấu giá hợp danh Tiến 
Thành;

(2) Phiếu trả giá cho để trong phong bì kín và cho vào hòm phiếu tại Công ty
(3) Nộp tiền đặt trước đúng thời hạn và theo quy định của pháp luật.
(4) Nộp 02 bản sao y CMND/Căn cước; sổ hộ khẩu (còn thời hạn).

T (5) Nộp giấy chuyền tiền tại trụ sở của Côn|i ty và chụp giấy nộp tiền 
chuyển vào hòm thư: dgtstienthanhsl@gmail.com để Công ty đối ửìiếM (trước 
Ỉ7h30ngày 16/12/2019).

* Lưu ý:
- Đối với 01 thửa đất: Một (01) hộ gia đình chi được một (01) cá nhân tham 

gia đấu giá.
- Một hộ gia đình hoặc 01 cá nhân có thể đãng ký tham gia đấu giá đối với 

nhiều thửa đất, nhưng mỗi thửa đất chỉ được nộp một (01) bộ hồ sơ.
- Đối với Ol nhóm các thửa đất: Một (01) hộ gia đình chỉ được tối đa các cá 

nhân tham gia đấu giá hoặc một cá nhân có số hồ sơ tham gia tối đa bằng số thửa đất 
trong nhóm.

- Ngưòri tham gia đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản cho người khác thay 
mặt mình đến đãng ký tham gia đấu giá hoặc tham gia cuộc đấu giá (vãn bản ủy 
quyền phải được chứng thực theo quy định của pháp luật về chứng thực) và 01 bản 
fotocopy CMND của ngưòd được ủy quyền (mang hàn chính để đối chiểu).

8. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá
- Hình thức đấu giá: Bỏ phiếu gián tiếp một vòng.
- Phương thức đấu giá; Trả giá lên cho từng thửa đất.
* Lưu ỷ: Các nội dung khác thực hiện theo quy chế đấu giả do Cồng ty đấu 

giá hợp danh Tiến Thành ban hành.
Moi chi tiết xin liên hê: -■
1. Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Sơn La (Sổ 47, đường Lê Thái 

Tông, tổ 2, phường Chiềng lẰ, thành phổ Sơn La, tinh Sơn La - sô điện thoại: 
02123.799.446).

2, Công ty đấu giá hợp danh Tiến Thành (Sổ 102, đường Tô Hiệu, tổ 5, 
phướng Tô Hiệu, TP Sơn La, tinh Sơn La - số điện thoại: 02128.568.569 — 
02128.558.668)

II. TỐ CHỨC THựC H^N
1. GiaoTrung tâm Truyền thông - Văn hóa thành phố Sơn La chủ trì, phối 

họp Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Sơn La phát thông báo bán đấu giá 
quyền sử dụng 46 thửa đất tại Dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và đầu tư hạ tầng 
khu tái định cư dự án Trường Trung cấp Luật Tây Băc, bản Thăm (nay ỉà bản 
Thẳm Mạy), phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La. Bắt đầu từ ngày 09/12/2019 
đến ngày 15/12/2019. số lần phát thực hiện theo Quyết định số .3242/QĐ-UBND 
ngày 02/12/2019 cùa ƯBND thành phố Sơn La.

mailto:dgtstienthanhsl@gmail.com


2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực 
hiện xây dựng ma két tờ rơi để in an, phát hành quảng cáo; đẩy mạnh công tác 
tuyên truyền quảng cáo ưên các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Giao ƯBND phường Chiềng Sinh có trách nhiệm niêm yết công khai 
thông báo đấu giá QSDĐ khu quy hoạch nêu trên tại trụ sở UBND phường và Nhà 
văn hóa tổ, bản có diện tích đất đấu giá quyền sử dụng đât đê người dân có nhu câu 
tham giá đấu giá theo quy định.

4. Giao Vãn phòng HĐND - ƯBND thành phố Sơn La đăng tải Thông báo 
này trên cổng thông tin điện tử cùa ƯBND thành phố Sơn La.

Trên đây là Thông báo công khai bán đấu giá tài sản: Quyền sử dụng 46 thửa 
đất tại Dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật và đầu tư hạ tầng khu tái định cư dự án 
Trường Trung cấp Luật Tây Bắc, bản Thẳm (nay là bản Thẳm Mợy)t phường 
Chiềng Sinh, thành phố Sơn La. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan^^ 
UBND phưòrng Chiềng Sinh nghiêm túc phối họp triển khai thực hiện.^^^^.,.--''''^

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Sơn La;
- Các sở, ban ngành tỉnh;
- Thường trực thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND thành phố;
- ƯBND các huyện;
- Hội đồng giám sát đấu giá QSDĐ thành phố;
- Văn phòng HĐND - ƯBND thành phố;
- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;
- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa thành phố;
- UBND các xâ, phường;
- Lưu: VT, TTPTQĐ. Nhật (lOb).g^

CHỦ TỊC

ủyền Trung Khảỉ

ỀÊÉIẩị^^


